
VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár:
Hirdetéseket

és nyilt-téri közleményeket a kiadó- 
hivatal jutányos ár mellett közöl.

Egész évre 

Fél évre 
Negyed évre

4 Korona 
2 Korona 
1 Korona

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Weisz Ignácz nyomdájában, hová a láp szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Hisz a társadalom nem más, volna arról, hogy még egyszer gyönyör- 
mini egy tükör, melyből mindegyikünk- ködhessék a szőlő fürtökben.

Pedig a dolog nem úgy áll. 
Mindszent lakossága azt tartja, ha

Uj esztendő.
Néhány nap és ismét egy esztendő I re saját képmása tekint. Ha mogorva 

pergett le az idő vén kerekén. A füg- tekintetet vetünk rá, sötét kép tűnik 
göny újból legördül. Vége az ó évnek, elénk. Mosolyogjunk tehát reá, neves- valakinek leég a háza, fel kell azt
A szintér azonban csak a régi marad, sünk vele és vidám, kedélyes társul épiteni; ha jég veri le termését vagy

elfagy, ép oly kedvteléssel kell a föl
det tovább művelni, mintha a legdu- 

Kiséreljük meg e jel alatt csak sabb terméssel szolgált vohíh. 
ezt az uj évet is eltölteni. Tán inkább

Előttünk áll a fátyol borította uj fog mellénk szegődni.
Türelem és mosoly!esztendő, mely elé mindenki aggódva, 

félve, vágyakozó n és reménykedve 
tekint. A íiloxera kiölte szőllő tőkéit, uj- 

Legyünk türelmesek és ne lássák j közeledünk egymáshoz; tán inkább ból kell azt ültetni, s újból saját ter-
meg arczainkon, hogy bánat, fájdalom, közeledünk közös czéíunkhoz a meg- mésü borhoz jut a lakosság. Ez a
szenvedés dúl bennünk; derítse inkább elégedettség, a kielégítés, a boldog- helyes okoskodás. De a példák is
mosoly ábrázatunkat, mert türelem és ság, a boldogitás édenének küszöbére, vonzók. Az összes bortermő vidé-
mosoly az idők folyásának csillagzatai. kein hazánknak — hol a filoxera tel-Meg vagyon az már jó régen Írva:

„Aki téged kővel dob meg, dobd azt jescn ki pusztította a szőlőket, — most
már az uj ültetésekből bőven szüre
telnek.

Minden egyén, ki egyébként fegy
verkezik a fennforgó viszonyok ellen, kenyérrel vissza.“ 
csalódással fog kudarczot vallani és ^gi nóta ?
előbb-utőbb legerélyesebb küzdelmek Hiszen a régi rotak sokkal sziv-
daczára lefogja rakni fegyvereit. Em- nez szól óbbak, 
bergyülölővé válik; megijedt az ellene 
irányuló rosszakarat és fondorkodástól; j 
mert látja, hogy mind hiába, mind hasz- e* az* többször kisdedeink előtt! 
tálán, a fő a türelem és nyugodt mosoly. Ők mostanában azt nem igen halljak.

Egész más húrokat pengetnek füleik 
mellett.

Örvendetes a mozgalom, mit köz
ségünkben az újabb időben észlelünk. 
Lovas Jenő ügybuzgalmáról ismert ta
nítónk oly intencióval vett egy kis 
darab szőlőföldet, hogy azon szőlő- 
kultuszt űzzön, hogy fáradtságának 
sikere példa gyanánt szolgáljon a lakos
ságnak arra, hogy újból felkarolja a 
szőlőművelést.

Üdvözöljük a tanító urat e téren. 
Rövid ideje csak, hogy a szőlőtenyész
tést megkezdette, s már is 14 szőlő- 
tulajdonos utánozza a példát. E tél 
folyamán felforgatják s előkészítik a 
talajt s tavasszal beállítják szőlővel s 
a mi a dologban örvendetesebb, az 
hogy a sző löszét legújabb vívmányai 
szerint lesznek beállítva a szőlők, mire 
útmutatással Lovas ur fog szolgálni.

Üdvözöljük a 14 tulajdonost azon 
reményben, hogy az ő példájuk jövőre 
uj 14 tulajdonost kecsegtet a szőlő 
ültetés mezejére. Csak igy haladjunk 
s három év alatt termő tőkék fognak 
diszleni elpusztított szőlő hegyünkön.

Gyújtsunk hát a régi nótára!
Ha nekünk régi is e nóta, mond-

Hiába, minden automata-tanulmá
nyok daczára, a sült galamb egyikünk
nek sem repül a szájába.

Ez az, mit az emberiség nagy 
tömege megérteni nem akar.

A feltétlen jólétet hajhász, mikor ,
a legkezdetlegesebb megélhetés rnódo- ^ kinzó’ örömeiben nem !esz oiy si"

1 vár!

Türelem és mosoly! Erre szok
tassuk önmagunkat, családunk minden 
egyes tagját.

Az élet szenvedéseiben nem lesz

zataival sincs tisztában.
Türelem! Türelem a nagy vagyon 

iránt, hisz annak hullámai a mi nyo
mor aszalta partjainkra is csak kive
rődnek.

Türelem, jöjjön a te országod! . . 
Mosoly ékesítsen minden ábrázatot!.. 
Szeretet árasszon el minden családi 
kört!.. Szeretet hassa át a társadalom 
minden rétegét! Szerétéiről daloljon 
a magyar anya gyermekeinek! Szerete- 
tet zengjen minden magyar ének. 

Csak igy remélhetünk:
Boldogabb újévet!

Mosoly! Hisz a gazdag ember 
napjai is megszámláivák. Ép oly re
megve várja a szilveszter estélyét, 
hogy egyel többet számlálhasson, 
mint mi.

Türelem a felekezeti különféleség 
iránt, hisz az egy atyának gyermekei 
vagyunk, csak más-más csecsebecsével,

Szőlőhegyünk.
vagy éppen csak más czimkével vél
jük kegyeit kiérdemelni.

Mosoly! Mosolylyal, jóakarattal szenti szőlőhegy. A filoxera kiölte 
nézzük el embertársaink félszeg he- minden izmát. A szőlőtulajdonosokat 
veskedéseit, igy sokkal előbb fognak

Ma még romokban hever az egy
kor bő szüretekkel kedveskedő mind- Közgyűlés.

Alapszabályai értelmében e hó 26-án 
tartotta a „Polgári Kör" tisztujitó közgyű
lését.a kétségbeesés bizonyos fokáig elked- 

hozzánk simulni, mintha hasonló éles vetienitette a pusztulás, hordóit eladta, 
fegyverekkel védekeznénk, melyek aka- szóval a jelek oda mutatnak, 
ratlan is sebet ejthetnek.

Keller Lajos elnök megnyitván az ülést, 
felkéri a jegyzőt, hogy olvassa fel az elnöki 
évi jelentést.

A szépen összeállított éves jelentés sze-
mintha

a mindszenti lakosság végleg letett

Mindszent, 1901. deczember 29. 52. szám. Harmadik évfolyam.
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I
Hajrmadik évfolyam „Mindszenti La p“ 5-2ik szám.

rint a kör ez idő szerint 100 taggal bir, ploni szűk voltára e hó 31-én két hálaadó anyagi viszonyok vannak. Nekünk mindszen- 
könyvtárál 1 ománya pedig, mely nagyrészt istenitisztelet fog tartatni és pedig az egyik tieknek akkor tett volná szolgálatot Varga ur, 
adományozásokból áll, 175 kötet könyv. A délután 2 és fél órakor, a második pedig 4 ha azt újságolhatta volna, hogy ő már tudja 
pénztári jelentés szerint 470 korona 92 lillér i és fél órakor. A második hálaadás ez évben a dörgést s biztos munkára vezethet bennün- 
bevétellel 357 korona 26 fillér kiadás áll kivételesen szónoklattal vagyis sz. beszéddel két. Ezt nem mondhatta. Egyébként hát
szemben, s igy fölöslegül 113 korona 26 , lesz egybekötve, azaz először sz. beszéddel Varga ur sincs egy lépéssel előbbre, mint
fillérnyi összeg mutatkozik; hozzáadva ehhez s ezután a hálaadó vecsernye. mi vagyunk. Különben köszönjük a jóaka-
a Ieltárszerü 325 korona 94 fillér értéket, a — Gyűlés. E hó 31-én a vármegyei rátát, de idáig már mi is eljutottunk,
kör vagyona 439 korona 60 fillérre értéke- központi választmány az alispáni elfogadó te- — Ünneplés. E hó 26-án fényes tiin-
sithető. remben ülést tart. tetésre készültek Mindszent polgárai rang és

— Szilveszter estély. A helybeli „Föl- osztálykülönbség nélkül. Arról volt szó, hogy 
mint tudvalevő í. hó 31-én, fáklyás menettel tisztelegnek Tary István 

I kedden este Szilveszter-estélyi rendez. A főszolgabíró urnái névnapja alkalmából. A terv
megtört, mert a főszolgabíró ur neszét vevén a 
készülődésnek, szerényen úgy tért ki a dolog 
elől, hogy községünkből vidékre távozott, mi 
okból tisztelői s barátai se fejezhették ki 
névnapja alkalmából szerencse kívánataikat. 

János, Hu may Nándor, Hu may Gyula, Ke- j Mint értesülünk, a polgárok még nagyobb 
resztes József, iaiy János és Humay Antal ováczióval készülnek a tisztelgésre. S igy a 
lesznek. Szigligeti Ede „A nőuralomczimü szerénység nem menti meg a főszolgabíró 
3 felvonásos vígjátékját adják elő miként urat a szeretet ekklatans megnyilatkozásától, 
a próbák mutatják — szépen sikerült elő- (Úgy is kell! Szedő.) 
adásban. Az előadás végeztével a kör egyik
korifeusa: Geigner Lipót fog a felolvasó lakásán múlt vasárnap tűz ütött ki, de 
asztalhoz ülni, hogy szellemes felolvasását szedelmet csakhamar észrevették s eloltották, 
megtartsa; mert hogy Geigner ur felolvasása

A közgyűlés az éves jelentést egyhan
gúlag, minden hozzászólás nélkül tudomásul gári Kör“
vette, s a fölmentvényt megadta.

Ezután elnök úgy a maga, mint tiszt- kibocsájtott meghívó programmja szerint lesz
műkedvelői szinielőadás, felolvasások, élőkép 
és újévi köszöntő. A szinielőadás szereplői 
Bozó Irénke, Hevesy Katicza, Büchler Irmuska, 
Pap Pál Etelka, Keresztes Mariska, Tóth

társai nevében megköszönte a bizalmat, mely- 
lyel a kör őket egy év előtt megtisztelte, kéri 
a közgyűlést, hogy a tisztujitást ejtse meg. 
Egyben korelnökül Koncz Lajost s jegyzőül 
Zsirkó Ernőt hozza javaslatba.

Koncz Lajos elfoglalván az elnöki szé
ket, elrendeli a választást.

A közgyűlés egyhangúlag, nagy lelke
sedéssel elnökül Keller Lajos eddigi elnököt 
választja e^ Egy három tagú bizattság, — 
mely Vitos Gerő, Almásy László és Lipták 
Jenő urakból állott, — értesíti a megválasz
tott elnököt s egyben meghívja a gyűlés 
további vezetésére.

— Tűz. Boda Ferencz vasúti váltóőr
a ve-

— A pénzügyigazgató halála. Kallner 
I szellemes lesz, elég biztosíték a felolvasó Elek szegedi pénzügyigazgató folyó hó 23-án 

személye. Ezután Humay Nándor fog a le- Szegeden elhunyt, munkabíró életének 48 
folyt év eseményeiről krónikázni. Pont 12 éves korában. Az életerős ember alig néhány 
órakor görögtűz mellett élőkép lesz, mely napig volt beteg, influenzából kapott tüdő- 
után Tary István rőszolgabiró, a kör választ- ; gyuladást, majd fejtiphust, mely rövidesen 

I manyi elnöke fogja az újévi köszöntőt el- végét szakította életének. Temetése 24-én 
mondani. Az estély iránt oly óriási az érdek- délután történt Szegeden, 
lődés, hogy a kibocsájtott jegyek egy negye
de sincs már meg, aki tehát még jegyhez 
óhajt jutni, helyesen cselekszi, ,ha azt mielőbb folyó végrehajtások számának csökkentébe 
megváltja helyben a nyomdában. érdekében méltányos körlevelet intézett a

— Országos vásár. A mindszenti téli pénzügyigazgatóságokhoz. E körlevél különös 
országos vásár január hó 4-én és 5-én fog figyelemmel van azokra az adóhátralékosokra, 
megtartatni.

Keller megjelenvén, köszönetét mond 
az ismételten megnyilatkozott bizalomért, s 
lelkes éljenzések közben, az elnöki széket 
elfoglalja.

A választás eredménye egyébként a
következő.

— Az adóvégrehajtások csökkenése. 
Lukács László pénzügyminiszter a vidéken

Választmányi elnök: Tary István.
Jegyző: Weisz Ignácz.
Pénztárnok: Keresztes Áron.
Könyvtárnok: Tóth János.
Választmányi tagok: Gyárfás Géza, 

Koncz Lajos, Lovass Jenő, Vitos Gerő, Hu
may Nándor, Weisz Imre, Pap Pál Pál, Lip
ták Jenő, Baksay József, Büchler Gábor, 
Baksay Illés, Geigner Lipót, Gyapjas Pál, 
Gémes Lajos, Goldmann Ignácz, ifj. Farkas 
Ferencz, Bozó Mihály, Lőwy Gyula, Szécsé- 
nyi Lukács és Goldner Ödön. Póttagok: 
Zsirkó Ernő, Walter József, Bárány József 
és Kardos István.

Tary István főszolgabíró ur Dorosmán j 
tartózkodván, a közgyűlés megbízásából el
nök a következő üdvözlő táviratot intézte 
hozzá:

akik földmiveléssel foglalkoznak és elemi 
Járvány. A himlőjárvány a község csapások vagy más súlyosabb körülmények

következtében olyan helyzetbe jutottak, hogy 
adótartozásukat most nem képesek kifizetni, 

vember és deczemberben volt. Ellenben a A pénzügyigazgatóságok az ilyen feleknek 
tanyák közt mind sűrűbben jelentkezik a baj. jövő évi julius hó 1-ig méltányos részletfi- 

— Halálozás. A következő gyászjelen- zetési kedvezményeket engedélyezhetnek. Ter- 
tést vettük: Keller Lajos, Kálmán, Mari és mészetes azonban, hogy az ilyen kedvezmé- 
Vilmos, mint fiai, úgy a maguk, mint számos nyért külön kell folyamodni, 
unokái és dédunokái nevében szomorodott

területén lejebb hagyott, s bár sok a beteg, 
a halálozás aránytalanul kisebb, mint no-

— Drágul a posta. Január 11-ikétől 
szívvel jelentik a jó atya, nagyatya, illetve kezdve drágulnak meg a levelező-lapok s a 
dédapának: Keller Antal nyugalmazott koro- postautalványok. A kereskedelmi miniszter

rendelete a belföldi levelező-lapok és posta
, , ,, , , utalvány űrlapok árának szabályozásáról igy

haldoklók szentségének ajtatos felvetele után, hangzik:
életének 89-ik évében történt el huny tát. Te

li ás érdemkeresztes tanítónak e hó 21-én aTary István főszolgabíró urnák
Dorosma.

„Polgári Kör“ mai tisztújító közgyű
lése Tekintetességed egyhangúlag, nagy 
lelkesedéssel választmányi elnökének vá
lasztotta. Egyben jelen távirat utján név
napja alkalmából legbensőbb szerencseki- 
vánatait küldi s áldásdus működésére Isten 
áldását kéri.

A minisztertanács határozata alapján 
1902. január 11-től kezdve a levelező-lapok 
árát a belföldi forgalomban 4 fillér helyett 
5 fillérben, a postautalvány űrlapokat pedig 
a bel- és külföldi forgalomban egyaránt 1 

A hatóság figyelmébe. Főbb hely- fillér helyett 2 fillérben állapítom meg. Az uj 
beli kereskedő azon panaszkodik, hogy a levelező lapok és utalvány-űrlapok árusítása 
kofák, kik csupán gyümöicsárusitásra hivat- 1902. január 11-ével veszi kezdetét. Ezen

időponttól kezdve a régi 1 filléres utalvány- 
űrlapok egyáltalán nem, a 4 filléres levelező
lapok pedig csak szükség esetén, még pedig 

hogy semmiféle iparjoggal nem rendelkeznek. a díjkülönbözetnek megfelelő 1 filléres frankó 
De a piaczokon is több szentesi és vásár- jegy fel ragasztásával pótlólag árusittatnak. A
helyi árus árasztja el oly czikkekkel, melyek közönség kezei közt levő 1 filléres posta-

utalvány-ürlapokat pénzküldésre és a régi 1 
filléres levelező-lapokat szállításra a posta 
1902. április 30-áig elfogadja, ha a feladó 

— Népgyülés. Karácsony másodnapján Ugy ezekre, mint amazokra a díjkülönbözet 
valami Varga nevű szentesi szabó mester a pótlásául 1 — 1 filléres levélj egyet ragaszt fel.

Az április végéig el nem használt régi leve
lező lapokat és utalvány űrlapokat a posta 
egyáltalán nem váltja be. A magánipar által 
előállított levelező-lapok 1902. január 11-től 
kezdve a belföldi forgalomban szintén 5 fil-

metése e hó 22-én történt, az engesztelő sz. 
mise áldozat pedig e hó 23-án mutattatott 
be az egek urának. Nyugodjék békében!

vák, terjeszkednek. Ugyanis az üzletesek áru- 
czikkeit is kezdik árusítani, daczára annak,A közgyűlés megbizásából

KELLER
elnök.

Egyéb tárgy nem lévén, elnök a köz
gyűlést bezárja. helyi kereskedelmünk rovására megy. E visz- 

szaélésekre felhívjuk a hatóság figyelmét.

Vegyesek.
piacztéren hosszú beszéddel ecsetelte ama 
rósz anyagi viszonyokat, melyekben a mai 
társadalom teng. Hát lekésett az ujságo- 
lással Varga ur, mert hiszen Mindszenten 
már az iskolás gyerek is tudja, hogy rósz léres díjtétel alá esnek.

— Szilveszter esti hálaadó istenitisz
telet. A rom. kath. lelkész! hivatal a követ
kezők közlésére kért fel bennünket: Tekin
tettel a felszaporodott népességre, s a tem-



minden nap közöl szer
kesztői üzeneteket, bő 
Vegyes rovatot és he- 
tenkint Sakk rovatot. 
Színházi, sport, tőzs
dei rovata a legválto

zatosabb

A

Pesti Hírlap

eredeti tárczán kívül 
mindennap közöl kül
földi íróktól is egy-egy 
rajzot vagy elbeszélést.

1902-vel 24-ik évfo
lyamában lép. Tehát 
már négy dszázad ót 
szolgára magyar ol 
vasóközönség érdekeit.

külön kedvezményekét 
is nyújt. Havonlpnt napi 

ti* i följegyzésetcre alkalmasFesti Hírlap jegyzék-naplót kmd
előfizetőinek.

A A

A kormánytól és pártok- 
tói független, szabad-

FeStl Hírlap e^vü demokrata uj- 
^ ság.

előfizetői évenkint egy
szer nagy diszes kiál
lítású naptárt kapnak 
teljesen díjtalanul, to
vábbá előfizetői a Di
vat Salon cimü pom
pás divatujságra elő
nyös árban fizethetnek

A

Pesti Hírlapa szépirodalom legelső 
munkásait számíthatta 
mindig regény- és tár- 
czairói közé. Azok közé 
tartoznak ma is Jókai 
Mór Mikszáth Kálmán

A

Pesti Hírlap elő

legnagyobb terjedelem
ben jelenik meg a napi

ra j • t i • i lapok közt; hétköznapFesti Hírlap 20-28, vasárnaP32
48 oldalon.

A
megalapított és fentart 
igen népszerűvé vált 
rovatokat, a legna
gyobb terjedelemben, 
így az egyik legkere
settebb napi olvasmá
nya az Esti levél, mely
ben a legszellemesebb vat-Salon-nal együtt negyedévre 9 korona, 
magyar iró, Tóth Béla 
szól az aktuális esemé- kiadóhivatal, Budapest, V., Váczi-körut 78.

sz., hova az előfizetési pénzek küldendők.

A A lap előfizetési ára egész évre 28 ko
rona, félévre 14 korona, negyedévre 7 ko
rona, egy hóra 2 korona 40 fillér. A Di-

Mutatványszámokat öt napig küld a

nyékhez.

Sí*

alkalom

KIVÁLÓ MAGYAR MŰVEKNEK RENDKÍVÜL LESZÁLLÍTOTT ÁRON VALÓ
BESZERZÉSÉRE!

Ritka

Ráth Mór is tartalmaz, komoly reflektánsoknak bér
mentve rendelkezésére áll.

Ez alkalommal ajánlom a közönség párt
fogásábaköztudomás szerint több mint négy évti

zeden át száz és száz oly müvei gazdagította 
irodalmunkat, melyekről a jó öreg Toldi 
Ferencz irodalmi kézikönyvében azt irja, 
hogy azok

könyvkereskedésemet 
1857-benis, az absolutizmus

melyet
manizáló éveiben annyi veszély és üldözés 
között, mint magyar nyelvű, de világiro
dalmi üzletet alapítottam. Ezen üzletem 
állandó szállítója a nagy országos központi 
és vidéki könyvtárnak és az ország minden 
osztályú intelligcncziájának jóakaratával, 
bizalmával, sőt barátságával folyton dicse
kedhetik.

legsötétebb ger-irodaiomtöríénetünk legfénye- 
sebb lapjain vannak megörö
kítve !

A kiadót is az aggkor árnyai nyugalomra 
és arra intik, hogy kiadói tevékenységét 
immár az elkerülhetlen acíuális és folyta
tólagos müvekre szorítsa ; elhatározta tehát 
kiadásai készleteinek tetemes és többnyire 
valóban elévületlen bccsü részét tetemesen 
leszállított áron ajánlani fel a müveit könyv- 
barátoknak, kulturális, nép és más nyil
vános könyvtáraknak, kaszinóknak, nő- 
képzőköröknek stb. Ezen müvek jegyzéke 
mely a mai irodalmi tulproductió és hajsza 
áramlatába is méltó a könyvbarátok figyel
mére és mely számos ünnepi ajándékokra 
alkalmas értékes müveket — első kiadá
sokban és oly fényes diszkötésekben, a 
minők a könyvpiaczra sohasem jutottak —

Sok évi szívélyes viszony Páris, London, 
Róma, Németország, úgy fővárosunk leg
előkelőbb kiadóival, képessé teszi könyv- 
kereskedésemet a mai concurentiával is 
megküzdeni, ide értve a bel- és külföldi 
antiquariusokat is, ilykép jó lélekkel biz
tosíthatom a t. közönséget, hogy minden 
irodalmi megbízás a legszolidabban, 
legjutányosabban és a legszigorúbb 
lelkiismeretességgel intéztetik el!

Ráth Mór Budapest Haas-palota.

CSINOS NÉVJEGYEK 
készülnek

WEISZ I. 
nyomdájában.
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i: Harmadik évfolyam

— A miniszterelnök mint iró. A mi
niszterelnök nemsokára uj alakban szándé
kozik mutatkozni Magyarország előtt. Volt 
már pénzügyminiszter, most belügyminiszter 
és miniszterelnök; ismerjük mint államférfit, 
mint pártvezért, mint szónokot, — most meg 
fogják ismerni mint irót. A miniszterelnök 
olyasmire vállalkozott, mit egyetlen elődje 
sem kísérlett meg soha: politikai koszorúihoz 
az életrajziró babérját fűzi. Megírja Deák 
Ferencz életrajzát a „Magyar Remekírók" 
nagy nemzeti vállalat számára. Deák életé
nek megírására senki se hivatottabb nála, a 
ki Deák politikájának követője ma is, párt
jának oszlopa volt, keresztleányának férje ; a 
kinél Deák utolsó éveit is töltötte. Érdeklő
déssel, kíváncsisággal nézünk ez életrajz elé, 
mely bizonyára díszére fog válni a „Magyar 
Remekírókénak és a magyar politikai iro
dalomnak.

— Karácsonyi és újévi ajándéknak 
alkalmas órákat öt évi jótállás mel
lett, divatos és elegáns arany-ezüst éksze
reket, china ezüst dísztárgyakat hitelképes 
egyéneknek részletfizetésre is szállít 
Polgár Kálmán, müórás és ékszerész, 
Budapest, VII. Erzsébet-körut 29. E régi és 
hírneves cég 2000 illusztrációval ellátott ár
jegyzékét kívánatra ingyen és bérmentve kül
di. Vidéki megrendelésekre különös figyelem 
fordittatik.

— Szépség verseny. Magyarország a 
női szépség hazája. Sehol annyi szép asz- 
szony mint hazánkban. Igazi rózsaszüret lesz 
tehát a Magyar Szalon szépség versenye, 
melyet külföldi lapok mintájára rendez, be
mutatván a szépek legszebbjeit. A Magyar 
Szalon szerkesztősége felhívja ez utón Ma
gyarország összes szépségeit, hogy arcképei
ket a Magyar Szalonnak beküldjék. Ezt az 
arczképet a Magyar Szalon közölni fogja és 
maga a közönség fogja szavazás utján a di
jat oda szavazni" A dij a nyertes szépségnek 
egy elsőrangú művész által megfestett képe. 
A legszebbnek talált öt kép több külföldi 
lappan is meg fog jelenni. Az arczképek 
1902. márczius 1-ig küldendők a Magyar 
Szalon szerkesztőségébe (Budapest Vili. 
Kerepesi-ut 23.) A pályázat részletes feltéte
leit a Magyar Szalon most megjelenő januári 
füzete közli. A Magyar Szalon előfizetési ára 
félévre 10 korona.

— Nyilvános számadás és nyugtázás. 
A szegvári m. kir. állami elemi népiskolák
nál levő szegénysorsu tanulóknak tankönyv
vekkel és Írószerekkel való segélyezésnek a 
következő adományok folytak be a folyó 
1901 —1902-ik tanévre. Bevétel volt: A szeg
vári hitelszövetkezettől 30 kor., a szegvári 
takarékpénztártól 8 kor. 78 fillér, a szegvári 
halotti társulattól 10 kor., ide csatoltatott a 
gondnokság által eladott szénpor ára (6 kor. 
kivételével, mely 4 darab hőmérőre adatott 
ki) 25 kor., összesen 73 kor. 78 fillér. Ezzel 
szemben kiadás volt: tankönyvekre 53 kor. 
34 fillér, írószerekre 14 kor. 6 fillér, nyugta
bélyegekre 28 fillér, posta-bélyegekre 10 fil
lér, 4 drb hőmérőre 6 korona, összesen 73 
korona 78 fillér. Fogadják a nemeslelkü ada
kozók ezúton — a szegénysorsu tanulók ne
vében is — hálás köszönetemet. Szegváron, 
1901. évi deczember hó 24-én. K e v i c z k y 
Ferencz, állami elemi népiskolai igazgató.

L

Köszönet-nyilvánitás.

Mindazon jóbarátoknak és ismerőse
inknek, kik boldog emlékű István fiunk 
temetésén részt vettek, hogy az által is 
enyhitsék mérhetetlen fájdalmunkat, fo
gadják ez utón is hálás köszönettinket.

Mindszent 1901. deczember 15.
GÁL LAJOS 

és neje.

Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos :
Weisz Ignácz.
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I
a ii gegysze'ü'ibtöl a lepfi'Omabb 
kivi élig I pjuifrvosaboan kap- 
h.nók úgy készpénzért, mint

1
részletfizetésre

Ehrentm os Fuchs Testvérek-néii;

Budapest, VI., Teréz-körút 8. ^edáút
BUT Képes árjegyzék ingyen és bérmentve. "SSWI

hI üsüstein FüicpÖTHLIHG VI
Budapesten, Calvin-tér 9.

kaphatók a legjobb gazdasági, konyha- 
kerti, veteniény- és virágmagvak. £

Árjegyzék ingyen és bérmentve. 'áflS
HBSESiS®8t

> i.tv Üt.68‘ö1

imelyek évek óta kitünöeki ek bizonyultak es előkelő 
orvosok által könnyű hashajtó- es feloldó-szeriil *á 
ajánlatnak. — Egy doboz 15 pirula) 30 fillér. 

Slinden sryóg.vw/.ei tarban lcapliató.

Neusteiii-ble gyógyszerfar. Becs, l„ Plankangassa 6.
r

EE1ÁL IÍÉíMM 1Ounh viiianyílelojes kereszt vagy
— ciSInfr e. b. SG9C7. sz. Gyógyít

öíllOgi és feíüdit jótállás; .1 
mellettkCss^ény, reisma, í 
asíbma (nehéz lélegzés), álmát- j 
ianság, fáiságás. BieÉiése hal- j 

Sás, epilepsia, idegesség, étvágyta
lanság, sápkor, fogfájás, migrén, •* 
tehetetlenség, tnílasenaza, valamim mm.len 
ideghetegségnél. Azon be-eg, aki r-tifiö?. sz. k"- 
szüienum állal légle je'bb 45 nap alatt .meg nem gyógyul, bj 
azonnal visszakapja a pénzei, An-ol már semmi sem r 
hasznait, ott kérem az en késziil kernel meitki -erei-" , 
meg vagyok győződve készülékéin biztos hatásáról.
A kis készülék 4 kor. A nagy készülék 8 kor. ■
könnyebb betrgNögeknel iJüli uvie s .gekiv I a.kul-

alkalmazanJó mázandó
A központi elárusítóhely szeikü d mánvével vágyé! - 

leges fizetéséi a be - es küllőid re.-zere :

HOLLER ALBERT j

aB®Baag-«»B.*£i.-®f3raa]a.'T<sss»
kizárólag kitűnő külföldi gyártmányok fő
raktára és kölcsönző-intézet . ~ &

Budapest, IV., Károly-körút 23. jé
mBESSMmoKDsssm^. -■

:»

festék-, kencze- és lakkgyár 1 
WRÁYEB E. ésTí Iii

3 f f4 — József föherczeg udvari szállítója,

a magyar államvasutak fg.?ffifrvállalatok
LküinAFEST, V.5 VÁCZI-ÚT 6. SZÁRI.

^ V

mely Ível mindenki azonnal 
moihati an • |ia aranyo',iui'- 
UiKnr kepaer, t :i, szobrot.

n vev 3 írt.

Új! Aranyozó,
. ii.ig'isxiait, Templomost fián sin. — hgy meg 
SO ár , '/- literes m cg Iri 1.50, 'a literes nagy 
— Sport-czikkeK. gyermek j.iiekszerek. háztartási- es 
ebedíó asztal-kellekek utaz is- es netegupolashoz való 
tárgyak felöl nagy. kepes árjegyzéket bernientve küld

5CEBTÉBZ TÓBOB Budapest, IV., Kristóf tér.

— ti

------------- --------- -&MPÁRTOLJUK A HELYI IPART!
m\-------------- —y ■bbhhí ISZŐLŐOLTVÁNYOK
zr< IM<
m\m\ I m
Zf<: sUszokvány minöségberr.

A legkiválóbb 42 bor- és c se megafaj ok
ban, fajtisztán, teijes jótállással.

m:•/tS| >u.Ma 1m%\

m mmmm

Élőkerités vr,,
Gleditschia csemeték és magvak. 

Uradalmaknak és községeknek három évi 
törlesztésre is adatik.

>m; . <
& H

>•
woÓriási tövisű, igen gyorsan fejlődő sövénynövény.

kerítés ne-
tssjsas^

Ez az egyedüli, melyből oly örökös 
vélhető pár év alatt, rendkívül csekély kiadással, 
melyen nemhogy ember, de semmiféle állat, még 
az apró nyulak sem hatolnak át.

Minden rendeléshez rajzokkal ellátott 
ültetési és kezelési utasítás mellékeltetik.

Ezer csemete elég 200 méterre. — Ára: 6 frt.

>
N

Van szerencsém a gazdaközönség szives tudomására hozni 
miszerint:Mindszenten, saját házamban

—
a
3

O
DIÓCSEMETÉK. zszíjgyártó üzletemet —

—

nek tenyésztése számos gazdaságban, az utóbbi 
időben rendkívül elterjedt.

Színes fénynyomatu főárjegyzék ingyen 
és bérmentve küldetik minden rendelési kö
telezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül 
még egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt címére 
ingyen és bérmentve kéri küldeni, mely nincsen 

ház, vagy család, a hol annak tartalmát ha- 
ne fordítanák, városon, falun, pusztán, 

gazdag vagy szegény egyaránt. így még azoknak 
is igen érdekében áll, kik rendelni semmit 
nem akarnak, mert benne számos oly közle
lemények foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy 
szolgálatot tesznek. Czim :

„Érmelléki első szölőoltvány-telep“ 
Nagy Gábor Nagy-Kágya, u. p. Szé- 

kelyhid.

"TI
ujonan rendeztem be, s készletben tartok: igás- és hintó szerszá
mokat; javításokat pedig az eddiginél féláron pontosan és gyor- >• 
san eszközlök. r °

ro

Z
Készítek uj szerszámot öreg szerszámért csekély ráfizetés 

mellett. — Továbbá raktáron tartok s jutányosán árusítok bőrtisz-az a 
szonra

titó kenőcsöt és lagot.
A n. é. közönség becses pártfogását kérve, vagyok

kiváló tisztelettel
M

i >nm huEgy jó házból való fiú
tanoneznak felvétetik.

FALÁBÚ JÓZSEF* * * *
>\\

* * * «•* >Txszíjgyártó.
m

mw10—20 __________ —______ mcv5Zcvip5Si55o35w-z w <5
5SkWtk PÁRTOLJ UK A HELYI IPART!

Nyomatott Weisz Ignác/, könyvnyomdájában Mindszenten.

Karácsonyi és újévi képes levelező-lapok
MÁR MEGÉRKEZTEK.

Előkelő bevásárlási források:

í

52-ík szám.M í n d s z p n t i I, a p 'Harmadik évfolyam
/

i

j

:
f/m

55

■t
o
bi

iíd
r.-

.-i
. W

n 9

BM
M

H
IB

Eg
gg

gS
as

ru
i; 

4
-V

tn
itó

ilf
iS

i

C
SŐ

G
»:
.s :

£«
 í

IG
EN

 FIN
O

M
 OS

TO
RO

K
 ES

 OS
TO

RN
Y

EL
EK

!

Ti
sz

te
le

tte
l

W
EI

SZ
 IG

N
Á

CZ
ny

om
da

tu
la

jd
on

os
.

m
n<m

E
íl

If i
.V

I/

m
eg

ér
ke

zt
ek

 és 
kö

ny
vn

yo
m

dá
m

ba
n be

sz
er

ez
he

tő
k.

A
 kö

zö
ns

ég
 kü

lö
nö

s fi
gy

el
m

éb
e aj

án
lo

m
 het

i előj
eg

yz
és

i nap
tá

ra
im

at
, 

m
el

ye
k e

dd
ig

 is 
a le

gn
ag

yo
bb

 ker
es

le
tn

ek
 örv

en
dt

ek
.

Tö
bb

 min
t 50

 fél
e na

pt
ár

bó
l vá

la
sz

té
k és

 ped
ig

 30
., 40

., 50
., 6

0.
, 80

. 
és

 1 k
or

on
a 20

 fill
ér

 árb
an

.
Zf

<W7?
si

E
M

/
m

m
mm

m
:

vo
,

:M
/

A
Z 19

02
. ÉV

RE
 SZ

Ó
LÓ

 NA
TÁ

R 
A

 K
fim

V
an

 sze
re

nc
sé

m
 a t

. kö
zö

ns
ég

 tud
om

ás
ár

a ho
zn

i, m
isz

er
in

t
&

m


